АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.05.2019                                      с. Пичаево                                                №   342

О проведении пятидневных учебных сборов  с  обучающимися (юноши)

муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская

средняя общеобразовательная школа»

       В целях организации обучения граждан начальным знаниям в области

обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных

учреждениях, расположенных на территории района, в соответствии с

Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ « Об обороне», от 28.03 1998

года № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной  службе» (с изменениями

на 09.02.2009  года), Законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской  Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении

положения о подготовке граждан  Российской Федерации к военной службе»,

приказом Министра  обороны  Российской  Федерации  и Министерства

образования  и науки  Российской  Федерации от 24.02.2010 № 96/134  «Об

утверждении  Инструкции  об  организации  обучения  граждан  Российской

Федерации  начальным  знаниям в области  обороны  и их  подготовке  по

основам  военной  службы в  образовательных  учреждениях среднего

(полного) общего образования, образовательных учреждениях  начального

профессионального и среднего  профессионального  образования и учебных

пунктах», приказом командующего войсками Западного военного округа  от

24.12.2018 № 1110 «О закреплении соединений и воинских частей  за

образовательными организациями, общественными объединениями и

учебными пунктами   для оказания  практической помощи в организации и

проведении учебных сборов, мероприятий по военно-патриотическому

воспитанию граждан  и их военно-профессиональной  ориентации в 2018-2019

учебном году»,распоряжением главы администрации Тамбовской области от

28.04.2018 №119 «О проведении учебных сборов с обучающимися,

проходящими подготовку по основам военной службы на территории

Тамбовской области»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Провести учебные сборы с  обучающимися  (юноши) муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя

общеобразовательная школа»   в период с  3  июня по   7  июня  2019 года на

базе Вернадовского филиала  муниципального  бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пичаевская  средняя

общеобразовательная  школа»  с организацией выезда на стрельбы  из автомата

Калашникова (АК-74)  в  воинскую часть 54607 в соответствии с установленом

графиком на 4 июня

2. Начальнику отдела образования администрации района Т.Н.Свищевой:

2.1.Определить состав и обеспечить полный  охват  обучающихся

(юноши)  муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения

«Пичаевская  средняя  общеобразовательная  школа», привлекаемых к учебным

сборам;

2.2. Обеспечить организацию   перевозки  обучающихся  (юноши)   к

месту проведения сборов в воинскую часть для проведения стрельб и обратно,

размещение и организацию учебного процесса, проведение мероприятий

военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой работы.

3. Возложить  ответственность за проведение и организацию учебных

сборов  с  обучающимися  на начальника  отдела образования администрации

района  Т.Н. Свищеву.

4. Возложить общее руководство проведением учебных сборов на

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пичаевская

средняя общеобразовательная школа» (Акатушев):

4.1.  Обеспечить питанием участников сборов.

 5. Начальнику финансового отдела администрации района   С.В.

Удалову:

5.1. Обеспечить финансирование учебных сборов   за счет средств,

предусмотренных по программе  «Развитие институтов  гражданского

общества» на 2014-2024 годы  в  подпрограмме  «Патриотическое воспитание

населения  Пичаевского района» в  объеме   7500 (шсемь тысяч пятьсот)

рублей.

6. Рекомендовать командованию воинской части 54607  (Онопко):

6.1.Обеспечить меры  безопасности  при  проведении  стрельб  из

автомата боевыми патронами.

7. Рекомендовать главному врачу  Тамбовского  областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Пичаевская

центральная районная больница»  В. Е. Шестакову:

7.1.  Организовать медицинское обследование участников сборов.

8. Утвердить состав администрации учебных сборов (приложению 1).

     9. Считать утратившим силу  постановление  администрации  района от

23.05.2018 № 298 «О проведении пятидневных учебных сборов  с

обучающимися (юноши) муниципального  бюджетного общеобразовательного

учреждения «Пичаевская  средняя общеобразовательная школа».

    10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  О. В. Горбачеву.

Глава Пичаевского

района  А.А. Перов

Приложение 1

                                                                                               Утвержден

                                                                         постановлением администрации

                                                                          района  от   24.05.2019 №   342

                                                       Состав

                                  администрации  учебных  сборов

Кондрашова Татьяна Васильевна заведующая Вернадовского филиала

МБОУ «Пичаевская  средняя

общеобразовательная школа»,

начальник  учебных сборов

Коростелев Анатолий Николаевич учитель ОБЖ и физкультуры

Липовского филиала МБОУ

«Пичаевская  средняя

общеобразовательная школа»,

начальник штаба  учебных сборов (по

согласованию)

Суслин Анатолий Анатольевич Учитель физкультуры Б.-

Ломовисского филиала МБОУ

«Пичаевская  средняя

общеобразовательная школа»,

заместитель начальника  штаба

пятидневных учебных сборов (по

согласованию)